
SMLOUVA O VNĚJŠÍ SUPERVIZI PRACOVNÍHO TÝMU
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

mezi smluvními stranami

Město Slaný                       
Sídlo: Velvarská 136/1, 274 01 Slaný                        
IČ: 00234877                           
Zastoupené: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města               
Vedoucí týmu: Mgr. Edita Zárubová
Email:
Tel:
(dále jen jako „objednatel“)  

a  

Mgr. Kateřina Kahanová
Sídlo:
IČ: 06133991
Email:
Tel:      
(dále jen jako „poskytovatel“)

(Objednatel a poskytovatel dále též jen společně jako „Smluvní strany“.)

I. Předmět smlouvy
1) Předmětem této Smlouvy je provádění vnější supervize týmu sociálně-právní ochrany 

dětí, který se skládá z vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví, školství 
a tělovýchovy a dalších pracovníků objednatele (dále jen „tým“).

2) Poskytovatel se touto Smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje poskytovat 
jako supervizor objednateli služby vnější supervize týmu. Objednatel se touto Smlouvou 
zavazuje za řádně poskytnuté služby vnější supervize hradit poskytovateli odměnu dle 
čl. IV. této Smlouvy.

3) Vnější supervizí se rozumí stav, kdy poskytovatel není s objednatelem v pracovním ani 
obdobném poměru nebo ve smluvním vztahu na jinou činnost.

II. Způsob provádění supervize a rozsah provádění supervize
1) Supervize bude prováděna jako týmová.
2) Týmová supervizní setkání se budou konat 1x za 4-6 týdnů a budou trvat 2,5 hodiny. 

Konkrétní termín supervize si vždy písemně dohodne dle potřeby vedoucí týmu
s poskytovatelem. Předpokládaný rozsah služeb činí maximálně 25 hodin za kalendářní 
rok. 

3) Změna dohodnutého termínu supervize je možná pouze na základě vzájemné dohody
poskytovatele a vedoucího týmu. Zrušení dohodnutého termínu supervize je možné ve 
lhůtě nejpozději do 2 dnů přede dnem konání supervize a musí být nejpozději v této lhůtě 
druhé straně prokazatelně oznámeno.

4) Supervize se budou konat na pracovišti poskytovatele na adrese Františka Křižíka 14, 
170 00 Praha 7. Změna místa je možná pouze na základě vzájemné dohody poskytovatele 
a vedoucího týmu.



5) O účasti člena týmu na supervizním setkání rozhoduje objednatel.
6) Případná účast dalších osob, které nejsou členy týmu, je možná jen se souhlasem 

poskytovatele a vedoucího týmu.

III. Účel a zaměření supervize
1) Účelem supervize je udržování a rozvoj kvality a účinnosti služeb poskytovaných 

pracovníky objednatele v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. Supervize se bude 
zaměřovat zejména na tyto oblasti:
a) případová práce s klienty, včetně znalostí a dovedností členů týmu, jejich postojů ke 

klientům a dalších aspektů jejich profesionální role, například aspektů profesionální 
etiky.

b) fungování týmu.
2) Obsah konkrétního supervizního setkání je věcí dohody mezi poskytovatelem

a vedoucím týmu.
3) Supervize se nezaměřuje na osobní (mimopracovní) problémy členů týmu.

IV. Odměna za supervizi
1) Výše odměny poskytovatele činí 1000 Kč za jednu hodinu supervize. 
2) Odměna poskytovatele zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené s poskytováním 

služeb supervize a je sjednána jako konečná a nejvýše přípustná. 
3) Odměna poskytovatele bude hrazena poskytovateli měsíčně na základě skutečně 

poskytnutého počtu hodin supervize v daném měsíci, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet poskytovatele. Podkladem pro úhradu bude doklad - faktura, který bude 
obsahovat minimálně následující náležitosti:

a. Pořadové číslo dokladu.
b. Identifikační údaje poskytovatele.
c. Identifikační údaje objednatele.
d. Datum vystavení.
e. Počet fakturovaných hodin supervize, datum poskytnutí služeb a celkovou částku.

4) Fakturu zašle poskytovatel objednateli na jeho adresu nejpozději do 14. dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované služby supervize objednateli 
poskytnuty. Splatnost odměny je stanovena dohodou Smluvních stran na 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli.

5) V případě, že se poskytovatel stane plátcem DPH, bude k odměně poskytovatele 
připočtena DPH dle platných právních předpisů. Faktura poskytovatele za poskytnuté 
služby v takovém případě musí obsahovat i minimální náležitosti daňového dokladu dle 
zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

V. Práva a závazky Smluvních stran
1) Poskytovatel

a) Poskytovatel bude provádět supervizi podle svého nejlepšího odborného vědomí 
a svědomí a bude přitom dodržovat obecně závazné právní předpisy 
a respektovat uznávané etické kodexy a další obecně uznávané předpisy 
vztahující se k poskytovaným službám supervize (například kodex České 
psychoterapeutické společnosti).

b) Poskytovatel je povinen poskytovat služby vnější supervize osobně.
c) Poskytovatel je povinen zachovávat rovné zacházení se všemi členy týmu. 
d) Neposkytne-li poskytovatel objednateli služby supervize v dohodnutém termínu 

dle čl. II. odst. 2 této Smlouvy, zavazuje se poskytovatel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý případ porušení této povinnosti. 



Uplatněním tohoto práva na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele na 
náhradu újmy, která mu porušením povinnosti poskytovatele vznikla.

2) Objednatel
e) Objednatel není povinen využívat služby supervize dle této Smlouvy. 
f) Objednatel je oprávněn využívat služeb i jiného supervizora.

3) Odpovědnost za újmu se řídí § 2894 a násl. zákona č. 89/2014 sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

VI. Platnost smlouvy
1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) K ukončení Smlouvy může dojít dohodou Smluvních stran, výpovědí některé ze 

Smluvních stran či odstoupením od Smlouvy některou ze Smluvních stran.
3) Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez 

uvedení důvodů s výpovědní dobou 2 měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po dni, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

4) Objednatel je od této Smlouvy oprávněn písemně odstoupit, neposkytne-li mu 
poskytovatel opakovaně (tj. nejméně dvakrát) služby supervize v termínu dohodnutém 
dle čl. II odst. 2 této Smlouvy.

5) Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit v případě prodlení 
objednatele s úhradou jakékoliv řádně vystavené a doručené faktury delším než 60 dnů. 

6) Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení odstoupení druhé Smluvní 
straně.

VII. Závěrečná ustanovení
1) Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

objednatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel jedno vyhotovení.
2) Změny a doplňky této Smlouvy je možné činit pouze písemnými dodatky.
3) Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí 

obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.

4) Tato Smlouva byla schválena usnesením Rady města Slaný č. 23/100/2017/RM 
dne 23. 08. 2017.

5) Poskytovatel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako územní 
samosprávný celek povinno uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv“).

6) Poskytovatel dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Město Slaný je jako 
územní samosprávný celek povinno poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

7) Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě 
považují za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění v registru smluv dle zákona 
o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, 
sdělily jej písemně druhé smluvní straně před podpisem této Smlouvy.

8) Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv, odešle tuto Smlouvu správci registru 



smluv k uveřejnění město Slaný, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření této Smlouvy.

9) Vztahuje-li se na tuto Smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona o registru smluv, nabývá tato Smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, není-li v této Smlouvě sjednán pozdější den účinnosti.

10) Smluvní strany si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

                                                        
Ve Slaném dne 25. 08. 2017

Poskytovatel: Objednatel:

…………………………………………                    …………………………………………
Mgr. Kateřina Kahanová, supervizor Město Slaný

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města
                                 




